
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 144 DE 24 DE JANEIRO DE 2018

A REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO  AMAPÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  foram
delegadas  pelo  Decreto  de  02  de  outubro  de  2015,  da  Presidência  da  República,
publicado no DOU nº  190, de 05 de outubro de 2015,  no uso de suas atribuições
legais, considerando o Memorando n° 054/2018/Digeral/Ifap – Campus Macapá,

RESOLVE:

Art.1º–  Designar  ELYS  DA  SILVA  MENDES,  Servidor  do  Quadro

Permanente  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Amapá,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

matrícula Siape n° 1909602, para a função de Coordenador do Curso Superior em

Física, FUC-01, Campus Macapá.

Art. 2º – Cumpra-se, dê-se ciência e publique-se.

MARIALVA DO SOCORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA

Reitora do Ifap


